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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONIT I EKONOMISE FINANCE BUXHETIT MBIKQYRJES FINANCIARE

PLANIFIKIMIT TE ZHVILLIMIT STRATEGJIK

Fushé-Arréz, mé 24. 01. 2025

FUSHE-ARREZ

Lénda: Relacion i Komisionit te Ekonomise Financé Buxhetit Mbikqyrjes Financiare
Planifikimit te Zhvillimit Strategjik mbi shqyrtimin e projektvendimit per > Miratimin e
shumés sé bashkéfinancimit subvencionimit me qira’’.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”, i ndryshuar, Rregullores pér
Funksionimin e Késhillit t& Bashkisé, u mblodh Komisioni i Pérhershém i Ekonomise Finances
Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare me anetare : Franc Doda (Kryetar i komisionit), Besjana
Marku (Sekretare e Komisionit), Zef Cara (Anetar i Komisionit), Valentin Doci (Anetar i

Komisionit), Valentina Lleshaj (Anetare ¢ Komisionit).

Anétaret e Komisionit jané njohur me projektin pé&€rmes materialit shkresor, ndérkoh€ né
mbledhjen e komisionit, shpjegimet i dha Pergjegjesi i Finances Z.Dritan Lika ku shpjegoi se:
Masa e subvencionit t& girasé me vleré totale prej 2568450 leké p&r periudhén Janar-Dhjetor
pér vitin 2025, pér tu financuar né€ masén 80% nga Ministria e Financés dhe Ekonomis€ ng
vlerén prej 2053050 leké, dhe né masén 20% nga Bashkia Fush&-Arréz n€ vlerén 515400 leke.

Lista pérfituese &shté béré né bazé t&¢ VKM Nr. 362 date 29.5.2019 "Pér kriteret ¢ dhénies s€
subvencionit té qirasé pér kategorité q& gézojn€ pérparési n€ subvencionimin e qiras¢ né€ tregun e liré,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes s& tij" ku pé&rparesi n€ subvencionimine qirasé,
sipas VKM nr.384, daté 12.6.2019 "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas
cdo programi social té strehimit dhe té afateve e t& progedurave t& miratimit nga organet ¢ vetéqeveris)es
vendore", kategorité e pércaktuara n& nenet 33 dhe 34/3 t€ ligjit nr. 22/2018, "P&r strehimin social" si
méposhté: a)Individét me statusin e jetimit, b) personat me aftési t& kufizuara, ¢) Té moshuarit, d)
Invalidét e punés, Emigrantét e rikthyer, dh) Familjet e policéve & réné n€ detyré, ¢) Puntori emigrant,
&) Azil-kérkuesit, f) Familjet e komunitetit Rom, g) Familjet e komunitetit Egjiptian, gj) Viktimat
e dhunés né familje, h) Viktimat e trafikimit/viktimat ¢ mundshme t& trafikimit, 1) Prindérit e
vetém , q& kané né ngarkim fémijé, j) Individét, q& i pérkasin komunitetit LGBTI, k) 1¢ mitur,
14-18 vjeg,dhe té rinj, 18-21 vjec, né konflikt me ligjin, I)Vajzat néna, pas daljes nga programi
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banesave sociale té specializuara, II) Familjet me statusin e qiramarrésit né banesa ish-proné
private, sipas Aktit Normativ me Fuqiné e ligjit Nr.3, date 1.3.2012.

Masa e subvencionimit t& qirasé pér ¢do familje éshté llogaritur sipas pikés 5 t€¢ VKM
Nr.362 dt.29.5.2019.

Masa e subvencionimit t& qgirasé éshté e barabarté si diferencé ndérmjet girasé reale, g€
paguan familja, dhe aftésisé paguese sé¢ familjes pér té pérballuar pagimin e girasé e cila
llogaritet p&r 12 muajt e fundit, Aftési paguese ,pra qiraje e pérballueshme €shté ajo pjes€ e
girasé , té cilén familja/individi arrin ta paguaj me té ardhurat e veta dhe g€ z€ jo mé shume se:

a) 25% té t€ ardhurave t&€ njé€ familjeje me té€ ardhura mesatare ;
b) 20% t& t€ ardhurave te nje familjeje me té€ ardhura té uléta
c) 15% té t€ ardhurave té njé familjeje me té ardhura shumé t€ uléta.

Masa e subvencionit t& girasé me vleré totale prej 3204000 leké pér periudhén Janar-Dhjetor
pér vitin 2025, pér tu financuar né masén 80% nga Ministria e Financés dhe Ekonomis€ né
vlerén prej 2563200 leké, dhe né masén 20% nga Bashkia Fushé-Arréz né vlerén 640800

leké.

Anétarét e komisionit shprehen njézéri per dakordesine duke gene se ky projekt iu vjen
ne ndihme familjeve ne nevoje, projekt ky i bere per here te pare nga ana e zyrave te bashkise

Fushe-Arrez per komunitetin sipas ligjit ne fuqi.

Anétaret e komisionit, me shumicé votash, rané dakort me projektin pér miratimin e
shumés sé& bashkéfinancimit subvencionimit me qira per vitin 2025 sipas listes emérore t&é
pérfituesve té subvencionimit me qira te paraqitur sipas tabeles bashkelidhur Relacionit dhe
kérkuan miratimin e tij nga Késhilli Bashkiak n€ mbledhjen plenare te dates 27.01.2025 duke

kérkuar edhe mendime dhe propozime té tjera té€ ké&shilltaréve t& pranish&m.

Duke kérkuar bashkepunimin tuaj!

Sekretare e Komisionit Kryetar 1 Komisionit

UO\BW\‘R Na U e 61'1 O\& Besjana Marku Franc Doda
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